# लिलावाची नोटीस

मध्यवर्ती संशोधन केंद्र, डॉ. पं.दे.कृ.वि., अकोला अंर्तगत शिवणी, गुडधी, पश्चिम, मिशन शाळा विभागाच्या परीसरातील चिंच फळबहाराच्या लिलावाची जाहीर लिलाव ठरविण्यात आलेला आहे. त्याचे विवरण खालील प्रमाणे

अ.क्	विभागाचे नाव	झाडाची संख्या	झाडाचे वय (अंदाजे)
09	शिवणी	५५	२० ते ५०
95	गुडधी	960	२० ते ५०
60	पश्चिम	990	२० ते ५०
08	मिशन शाळा	96	२० ते ५०
	एकुण झाडे	३६३	

वरील प्रमाणे चिंच फळाचा जाहीर लिलाव ठरविण्यात आलेला आहे. चिंच जाहीर लिलाव दि. १८/०१/२०२१ रोजी सकाळी १०.३० वाजता सामान्या विभाग मसंके, डॉ.पंदेकृवि, अकोला येथे विभागाच्या कार्यालयात करण्यात येणार आहे.

तरी इच्छुक व्यापा-यानी लिलावात भाग घेण्या करिता विभागावर हजर राहवे. लिलावाच्या अटी व शर्ती पान क. २ वर जोडलेले आहे.

> संचालक मध्यवर्ती संशोधन केंद्र डॉ. पं. दे.कृ.वि., अकोला

# मध्यवर्ती संशोधन केंद्र,अंर्तगत शिवणी ,गुडधी , पश्चिम, मिशन शाळा विभाग डॉ. पं.दे.कृ.वि., अकोला येथील चिंचफळबहाराचा जाहीर लिलाव

## अटी व शर्ती

 चिंच फळबहाराचा जाहीर लिलाव ठरलेल्या दिवशी, ठरलेल्या ठिकाणी व ठरलेल्या वेळेवर करण्यात येईल.

२. कमीत कमी तीन किंवा त्यापेक्षा जास्त बोली बोलणारे हजर असतील तेव्हाच लिलाव पुकारण्यात

येईल.

३. बोली मध्ये भाग घेण्या पुर्वी खरेदीदारांना बोलीत भाग घेण्या करीता रू १०००/-अनामत रक्कम जमा करावी लागेल. लिलाव घेतला असेल त्याचे व्यतिरिक्त सर्वांची अनामत रक्कम लिलाव संपताच परत करण्यात येईल.

४. लिलाव घेणाऱ्यास अंतिम बोलीच्या ७५ टक्के रक्कम लिलावाच्या दिवशी त्याच ठिकाणी भरावी लागेल व उर्वरीत २५ टक्के रक्कम ७ दिवसाच्या आत भरावी लागेल अन्यथा लिलाव समितीस एकतर्फी

निर्णय घेण्याचे पूर्ण अधिकार राहतील.

 जेवढया रकमेचा लिलाव झाला असेल त्या रकमेच्या १० टक्के रक्कम सुरक्षा ठेव (Security Deposit) लिलावाच्या दिवशीच भरणा करावी लागेल (लिलाव रकमेच्या व्यतीरिक्त).

६. खते, ओलीत, पिक संरक्षण किंवा अन्य कोणतीही मशागत विद्यापीठाच वेळापत्रका नुसार/ उपलब्धते नुसारच केल्या जाईल.

७. झाडांना पाणी देण्यासाठी पाण्याच्या उपलब्धते नुसार पाणी पुरवठा केला जाईल.

८. नैसर्गिक आपत्तीमुळे काही नुकसान झाल्यास त्याकरिता हे कार्यालय जबाबदार राहणार नाही.

९. संपूर्ण फळे तोडणी झाल्यानंतर लिलाव घेणाऱ्यास सुरक्षा ठेव (Security Deposit) परत मिळण्या करिता प्रभारी अधिकारी, विकास विभाग, मध्यवर्ती संशोधन केंद्र, डॉ.पं.दे.कृ.वि., अकोला या नावाने अर्ज करावा लागेल त्या नंतर सुरक्षा ठेव परत करण्यात येईल.

१०. सुरक्षा ठेव रक्कमेवर कोणत्याही प्रकारच व्याज मिळणार नाही.

99. तिलावात भाग घेणा-याची संख्या कमी असल्यास तिलाव प्रकीया रद्द करण्यात येईल व पुढच्या तारखेला तिलाव ठेवण्यात येईल.

9२. लिलावाची अपेक्षीत रक्कम न आल्यास लिलाव ना मंजुर करण्याचे अधिकार लिलाव समितीकडे

१३. लिलावास अंतिम मान्यता मा. संचालक, मध्यवर्ती संशोधन केंद्र, यांची राहील. अंतिम मान्यता मिळाल्या शिवाय लिलाव प्रक्रिया पुर्ण होणार नाही.

१४. झाडांची फळे तोडतांना झाडाची फांदी तुटणार नाही याची काळजी व्यापा-यास घ्यावी लागेल.

१५. रखवालदार ठेवल्यास त्याची माहीती प्रभारी अधिकारी यांना दयावी लागेल.

9६. चिंच फळांच्या व्यतीरिक्त बाहेरील इतर दुसरी फळे विभागाच्या परीसरात विक्री करिता आणता येणार नाही.तसेच प्रक्षेत्रावर दुकान लावता येणार नाही. १७. लिलावाची अंतिम बोली ग्राहय झाल्यावर संबधीत खरेदी दारास स्वखर्चाने रू १००/-चे जनरल स्टॅम्प

पेपर वर करारनामा करून द्वावा लागेल.

१८. कोणत्याही कारणावरून खरेदीदार व लिलाव सिमती यांच्या मध्ये वादनिर्माण झाल्यास मा. संचालक मसंके, डॉ. पंजाबराव देशमुख कृषि विद्यापीठ, अकोला यांचा निर्णय अंतीम व बंधनकारक राहील.

१९. फळे तोडण्याची अंतिम तारीख १७/०४/२०२१ ही असेल.

प्रभारी अधिकारी विकास विभाग

म.सं.कें., डॉ. पं.दे.कृ.वि., अकोला

### Open Auction Notice

Central Research Station, Dr. PDKV, Akola has scheduled an open auction of full bearing tamarind fruit of different Blocks. The details are as follows

Sr. No.	Name of Block	No. of Trees	Age of tree in years (Approx)
01	Shivani	55	20 To 50
02	Gudadhi	180	20 To 50
03	Western	110	20 To 50
04	Mission School	18	20 To 50
	Total Trees	363	

An open auction of full bearing tamarind fruits has scheduled on 18/01/2021 at 10.30 a.m. at General section, Central Research Station, Dr. PDKV, Akola.

So, the interested buyers should present at the office on time. The term and conditions of open auction can be seen on the next page of the notice.

Central Research Station

Dr. PDKV, Akola

### Open auction of full bearing tamarind fruit of Shivani, Gudadhi, Western and Mission School Block under Central Research Station, Dr. PDKV, Akola

#### Terms and Conditions

- 1. The open auction of full bearing tamarind fruit will be held on the decided day, place and time.
- 2. The auction will be called only if at least three or more bidders are present.
- Before participating in the bidding, the buyers will have to deposit Rs.1000 / to participate in the bid. Except the auctioneer, the bidding deposit will be refunded to others at the end of the auction.
- 4. 75% of the auction amount by the auctioneer has to be paid at the same place on the day of auction and the remaining 25% has to be paid within 7 days. Otherwise the auction committee will have full authority to take unilateral decision.
- 5. The security deposit of 10% of the amount of the auction has to be paid on the day of auction (excluding the auction amount).
- Fertilizers, irrigation, crop protection or any other cultivation practices will be done as per the university schedule / availability at the university.
- 7. Water will be supplied according to the availability of water for irrigation of the plants.
- 8. The office will not be responsible for any damage caused by a natural disaster.
- After the entire fruit is harvested, the auctioneer has to apply in the name of the Officer Incharge, Development Section, Central Research Station, Dr. PDKV, Akola to get the security deposit back.
- 10. There will be no interest on the security deposit.
- 11. If the number of participants in the auction is low, the auction process will be canceled and the auction will be held on the next date.
- The auction committee reserves the right to reject the auction if the expected amount is not received.
- 13. The final approval of the auction will remain with the Director, Central Research Station, Dr. PDKV, Akola. The auction process will not be completed without final approval.
- 14. The auctioneer has to take care that the branches of the tree do not break while picking the fruits.
- 15. If a guard is kept by auctioneer, the officer in-charge will have to be informed.
- 16. Other than tamarind fruits, the other fruits from outside cannot be brought for sale in the area of the department. Also, shops cannot be set up on the farm.
- 17. Once the final bid of the auction is accepted, the concerned purchaser will have to sign an agreement on general stamp paper of Rs.100/- at his own cost.
- 18. In case of any dispute between the buyer and the auction committee, the decision of the Director, Central Research Station, Dr. PDKV, Akola will be final and binding.

19. The last date for picking fruits will be 17/04/2021.

Officer In-charge
Development Section

Central Research Station,

Dr. PDKV, Akola